Постановление № 9/2-2024
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

г. Мышкин, пл. Успенская, д.4                                                                     8 мая 2024 года
Об утверждении состава рабочей группы

в рамках подготовки тематического вопроса

на заседание территориальной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях организации проверок территории г.Мышкин на наличие травмоопасных конструкций, детских городков, спортивных комплексов, качелей, каруселей, расположенных на придомовых площадках, на обеспечение ограничения доступа детей на территории недостроенных (заброшенных) зданий и других сооружений, представляющих опасность для жизни и здоровья детей, в рамках подготовки тематического вопроса «Об организации и проведении комплексных мероприятий, направленных на предупреждение гибели детей и детского травматизма в период летних каникул» утвердить рабочую группу в следующем составе:
- Евграфова В.М. – Главный специалист администрации Мышкинского муниципального района, ответственный секретарь территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района;
- Барабанова Ю.А. - ведущий специалист управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района;
- Золотова В.А. – Ведущий специалист администрации Мышкинского муниципального района;

- Куркова А.Н. – директор муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»;
- Терехова О.С. - заведующий отделением социальной помощи семье и детям муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»;
- Филимонова А.С. – главный специалист управления образования администрации Мышкинского муниципального района.
Ответственный: Евграфова В.М., Барабанова Ю.А.,

Золотова В.А., Куркова А.С.,
Филимонова А.С., Терехова О.С.                                                             контроль –май 2024 г.
2. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Заместитель председателя территориальной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

О.С. Кудряшова